
 
 

 

  

 
Convocatoria de Programa de Formación Predoctoral – Modalidad A. (II.2A – Anualidad 2025). 
 
Resolución complementaria por la que se procede a la subsanación de errores del listado defini�vo de 
solicitudes admi�das y excluidas de la Convocatoria de Programa de Formación Predoctoral – 
Modalidad A. (II.2A – Anualidad 2025).   
   
Habiéndose detectado que el Anexo I y II de la resolución de 26/11/2025 errores en el estado de determinadas 
solicitudes que sí habían procedido a efectuar el trámite de subsanación tras la publicación de la previa resolución 
provisional, a través de la presente RECTIFICACIÓN DE ERRORES MATERIALES de conformidad con el art. 109.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra�vo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Primero. – Rec�ficación del anexo I y II de la resolución defini�va de solicitudes admi�das y excluidas y 
desis�das de la Convocatoria de Programa de Formación Predoctoral – Modalidad A. (II.2A – Anualidad 2025) 
publicada el 26/11/2025.    
 
DONDE DICE: 
 

ID Solicitud Solicitante Estado Rama Causa de 
Exclusión 

37712 Pérez Galán, Marta Excluido AH 3 

38043 Vázquez Sánchez, Gloria Excluido AH 1 

37655 Ruiz Alpresa, Ignacio de Loyola Excluido AH 3 

37763 Salinas Lara, Paula Excluido AH 3 

38133 Sibon Galdames, Alicia Excluido AH 3,4  

37960 Ruiz Villena, Jesús Excluido AH 3 

37993 Santana Martin, Marina del Rocío Excluido AH 1, 3 

37902 Montañez Sánchez, Francisco Ángel Excluido AH 3 

37791 Puentes del Pozo, Fernando Excluido CC 1,4 

37888 González López, Lucia Excluido CC 1,2 

38034 Vega Manchón, Clara Excluido CSJ 1 

37936 Diaz Gómez, Margarita Excluido CSJ 1 

37786 Anguita Sanz, Irene Excluido CSJ 1 

37504 Ordoñez Martín, María Fuensanta Excluido CSJ 1,3 

37687 Bernal Jordán, Nuria Excluido CSJ 1 

37937 Rodríguez Tenorio, Elvira Excluido CSJ 1 

38035 Ortiz Molina, Marta Excluido CSJ 1 

37575 Villegas Martínez, Flora Excluido CSJ 1 

37975 Ramírez de Arellano Marrero, Rosa Excluido IA 1,3 

37488 Giles Floriano, Carmen Excluido IA 1 

37702 López Ortiz, Elena Excluido IA 3 

 
DONDE DICE: 
 

ID Solicitud Solicitante Estado Rama Causa de 
Exclusión 

37559 Montero Acosta, Jaime Admitido a trámite CSJ   
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DEBE DECIR: 
 

ID Solicitud Solicitante Estado Rama Causa de 
Exclusión 

37712 Pérez Galán, Marta Admitido a trámite AH  

38043 Vázquez Sánchez, Gloria Admitido a trámite AH  

37655 Ruiz Alpresa, Ignacio de Loyola Admitido a trámite AH  

37763 Salinas Lara, Paula Admitido a trámite AH  

38133 Sibon Galdames, Alicia Admitido a trámite AH  

37960 Ruiz Villena, Jesús Admitido a trámite AH  

37993 Santana Martin, Marina del Rocío Admitido a trámite AH  

37902 Montañez Sánchez, Francisco Ángel Admitido a trámite AH  

37791 Puentes del Pozo, Fernando Admitido a trámite CC  

37888 González López, Lucia Admitido a trámite CC  

38034 Vega Manchón, Clara Admitido a trámite CSJ  

37936 Diaz Gómez, Margarita Admitido a trámite CSJ  

37786 Anguita Sanz, Irene Admitido a trámite CSJ  

37504 Ordoñez Martín, María Fuensanta Admitido a trámite CSJ  

37687 Bernal Jordán, Nuria Admitido a trámite CSJ  

37937 Rodríguez Tenorio, Elvira Admitido a trámite CSJ  

38035 Ortiz Molina, Marta Admitido a trámite CSJ  

37575 Villegas Martínez, Flora Admitido a trámite CSJ  

37975 Ramírez de Arellano Marrero, Rosa Admitido a trámite IA  

37488 Giles Floriano, Carmen Admitido a trámite IA  

37702 López Ortiz, Elena Admitido a trámite IA  

 
DEBE DECIR: 
 

ID Solicitud Solicitante Estado Rama Causa de 
Exclusión 

37559 Montero Acosta, Jaime Desiste CSJ   

 
El resto de las menciones de la resolución referida con�nua en su redacción original y se aplica en sus justos 
términos. 
 
Segundo. -   Ordenar la publicación de la presente resolución y de su respec�vo anexo en la página web del 
Vicerrectorado de Inves�gación de la Universidad de Sevilla 
htps://inves�gacion.us.es/sisiusapp/open/resoluciones/ppit/plan/viipp y en el Tablón Electrónico Oficial de la 
Universidad de Sevilla htps://www.us.es/tablon-virtual.    
 
Dicha publicación sus�tuye a la no�ficación individual, conforme a dispuesto en el ar�culo 45.1.b) de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra�vo Común de las Administraciones Públicas.   
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Contra la presente Resolución, que agota la vía administra�va de acuerdo con el art. 10.7 del Estatuto de 
la Universidad de Sevilla, podrá interponerse, con carácter potesta�vo, recurso de reposición ante el Sr. 
Rector Magnífico de la Universidad de Sevilla a través de la aplicación “Interposición de recursos 
administra�vos incluida en la sede electrónica de la Universidad de Sevilla” 
(htps://sede.us.es/opencms/system/modules/sede/index), en el plazo de un mes desde el día siguiente 
a la fecha de publicación de esta Resolución, conforme a lo dispuesto en los ar�culos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra�vo Común de las Administraciones Públicas; o 
bien directamente Recurso Contencioso-Administra�vo en el plazo de dos meses, contados a par�r del día 
siguiente al de su no�ficación/publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra�vo de Sevilla, 
según disponen los ar�culos 46.1 y 8.3 de la Ley 29/1998 de 13 de julio de Jurisdicción Contencioso 
Administra�va. 
 
 
 
 

En Sevilla, a la fecha de la firma 
  

 
EL RECTOR, P.D. (Resolución Rectoral 26/01/2021) 

EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN EN FUNCIONES 
Fdo: Julián Mar�nez Fernández 
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